
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

БОЛЬШЕДОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

от  15.08.2023 г №198       
с.Большая Добринка 

 

О внесении  изменений  

в  решение  Совета народных депутатов   

Большедобринского  сельского  поселения 

от 25.11.2019 года №44 «О введении  

в действие земельного налога, установлении  

ставок и сроков его уплаты» 

    

  

 

В соответствии с п.1 ст.397 Налогового кодекса Российской Федерации и 

Уставом Большедобринского сельского поселения  Эртильского 

муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов 

Большедобринского сельского поселения Эртильского муниципального района 

Воронежской области  

РЕШИЛ : 

1. Внести  изменения в решение  Совета  народных  депутатов  

Большедобринского сельского поселения Эртильского муниципального района 

Воронежской области от 29.11.2019  года № 40 «О введении в действие 

земельного налога, установлении ставок и сроков его уплаты»:  

1.1. пункт 5. Изложить в новой редакции: 

 «Срок уплаты налогоплательщиков – организаций устанавливается  п.1 

ст.397 Налогового Кодекса Российской Федерации. 

Налог подлежит уплате  налогоплательщиками-организациями в срок не 

позднее 28 февраля года, следующего за  истекшим налоговым периодом. 

Авансовые платежи по налогу подлежат уплате   налогоплательщиками-

организациями в срок не позднее 28 числа месяца, следующего за истекшим 

налоговым периодом 



Налог подлежит уплате  налогоплательщиками -физическими лицами в 

срок не позднее 1 декабря  года, следующего за  истекшим налоговым 

периодом 

2. Настоящее  решение  подлежит официальному опубликованию  в 

официальном издании органов местного самоуправления «Муниципальный   

вестник»  Большедобринского сельского поселения. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 

2023 года. 

4.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

           

 

 

Глава поселения                                                              Л.Л.Чинова 


